
5858 Jueves 1 julio 2004 BOE núm. 158

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de los

servicios necesarios para la instalación y manteni-
miento del Pabellón del MAPA en la Feria Gana-
dera de Santarem, que se celebra del 5 al 13 de
junio de 2004, en Portugal.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 4 de Mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 100.000 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27/05/04.
b) Contratista: Cidre System Línea 3, SL.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.950 A.

Madrid, 17 de junio de 2004.—El Presidente de
la Junta de Contratación, PD (OM APA 31.3.03,
BOE 3-04-03), Juan José Hernández Salga-
do.—&33.394.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Junta de Contratación de la
Subsecretaría por la que se convoca proce-
dimiento abierto, mediante subasta, para la
reposición de equipos de medida para los
Servicios de Prenvención de Riesgos Labo-
rales de las Delegaciones del Gobierno del
Departamento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones
Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 8000 4C 068 S0.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Reposición de equi-
pos de medida para los Servicios de Prevención
de Riesgos Laborales de las Delegaciones del
Gobierno del Departamento.

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en el pliego de prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: En las sedes de las Dele-
gaciones del Gobierno.

e) Plazo de entrega: Desde la formalización del
contrato hasta el 1 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 107.000 euros.

5. Garantía provisional.2% del importe de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Administraciones
Públicas. Subdirección General de Administración
Financiera.

b) Domicilio: calle Marqués de Monasterio 3-1ª
planta.

c) Localidad y código postal: 28071-Madrid.

d) Teléfono: 912731704 y 912734133.
e) Telefax: 912731721.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Un día antes de la finalización del
plazo de presentación de proposiciones económicas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La especificada en la hoja resumen del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días natu-
rales contados a partir del siguiente a la publicación
de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 9 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Administraciones Públicas, de ocho a quince horas
todos los días, excepto los sábados en los que el
horario será de ocho a catorce horas.

2. Domicilio: calle Alcalá Galiano 10, bajo
izquierda.

3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Administraciones
Públicas. Subdirección General de Administración
Financiera.

b) Domicilio: calle Marqués de Monasterio 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores y se

publicará en tablón de anuncios.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores y se

publicará en tablón de anuncios.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es.

Madrid, 28 de junio de 2004.—La Presidenta, Nati-
vidad Domínguez Calaveras.—34.022.

MINISTERIO DE CULTURA

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la adjudicación referente al concur-
so: Obras de restauración del lienzo murario
de la catedral de Segorbe (Castellón).
(040075).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «BOE» n.o 61, de 11
de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 204.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de junio de 2004.
b) Contratista: Constructora de Obras Munici-

pales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 163.179,60 euros.

Madrid, 22 de junio de 2004.—El Director General
de Bellas Artes y Bienes Culturales, Julián Martínez
García.—33.607.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la adjudicación referente al concur-
so: Servicio para la conservación y restau-
ración de la sillería del coro de la Catedral
de Coria, en Cáceres (040090).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 82, 5
de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 206.944,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de junio de 2004.
b) Contratista: Talleres de Arte Granda, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 188.130,00 A.

Madrid, 22 de junio de 2004.—El Director general
de Bellas Artes y Bienes Culturales, Julián Martínez
García.—33.606.

Resolución de la Dirección General del Libro
Archivo y Bibliotecas por la que se hace
pública la adjudicación referente al Concur-
so: Servicio de limpieza del archivo general
de la administración de Alcalá de Henares
(040116).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. N.o 110
de 6 de Mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 175.000,00.



BOE núm. 158 Jueves 1 julio 2004 5859

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de Junio de 2004.
b) Contratista: Net y Bien, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 151.527,86 A.

Madrid, 22 de junio de 2004.—El Director General
del Libro, Archivos y Bibliotecas, Rogelio Blanco
Martínez.—&33.589.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al Concurso: Suministro de dos equipos de
microfilmación para el laboratorio de micro-
filme de la Biblioteca Nacional. (040092).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Biblioteca nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. N.o 82,
de 5 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 122.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de junio de 2004.
b) Contratista: Equipamiento Institucio-

nal, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 121.336,46 A.

Madrid, 22 de junio de 2004.—La Directora gene-
ral de la Biblioteca Nacional, Rosa Begás
Pagés.—33.605.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por la que se hace pública la
adjudicación referente al Concurso: Servicio
de trabajos de puesta a punto y reposición
de elementos en las tres torres de ascensores
del Museo Nacional Centro de Arte Reina
Sofía. (040095).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Museo Nacional Centro de Arte

Reina Sofía.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. N.o 80,
de 2 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 230.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de mayo de 2004.
b) Contratista: Solid Cube, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 230.000,00 A.

Madrid, 22 de junio de 2004.—El Director del
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía, P. D.
Subdirectora Gral. Gerente, Mercedes Morales
Minero.—&33.604.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General del Agua,
por la que se anuncia: Concurso para la
ejecución de las obras del proyecto 12/03
modificado técnico y económico n.o 1 del
05/95 de variante del canal de Aragón y
Cataluña en el tramo comprendido entre los
P.K. 25,804 y P.K. 26,325. Término muni-
cipal de Almunia de San Juan (Huesca).
Clave: 09.259.385/2112.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría General para el Terri-
torio y la Biodiversidad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Agua. Subdirección General
de Programación Económica.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C l a v e :
09.259.385/2112.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras epigrafiadas.

b) División por lotes y número: La propuesta
comprenderá la totalidad de las obras.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de
la Almunia de San Juan, (Huesca).

d) Plazo de ejecución (meses): Treinta y seis (36).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros). 6.551.825,57 A.

5. Garantía provisional: 131.036,51 A. Ante el
Ministerio de Medio Ambiente. Dirección General
del Agua.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b.
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid (28071).
d) Teléfono: 91 597 67 43.
e) Telefax: 91 597 59 12 ó 91 597 67 86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de agosto de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo E. Subgrupo 3. Categoría e.
Grupo B. Subgrupo 2. Categoría e. y Grupo K.
Subgrupo 2. Categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Apartado 2.2 del Pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 02 de septiembre de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el apartado 2.5 del mencionado pliego de cláu-
sulas. En el caso de licitar a varios de los concursos
anunciados cuya fecha de presentación y apertura
de proposiciones sea coincidente, los interesados
podrán incluir en el sobre número 1 (Documen-
tación General) del concurso cuya clave sea la más
baja, toda la documentación requerida, y en el resto
de los sobres 1 deberán incluir necesariamente, al
menos, la garantía provisional correspondiente,
copia autenticada por notario del certificado de cla-
sificación, documento en el que se notifique la clave
y título de la licitación en la cual se encuentra el
resto de la documentación, y en el caso de agru-
pación de empresas, el documento de compromiso
de unión temporal.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: La indicada en los puntos 1 y 6.
Planta 7.a, Despacho A-706.

2. Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid (28071).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
(Artículo 89 del texto Refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas).

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General del Agua.
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
c) Localidad: Madrid (28071).
d) Fecha: 22 de septiembre de 2004. Acto Públi-

co. Sala de Reuniones de la 2.a planta del Depar-
tamento (Despacho C-286).

e) Hora: Once horas (11).

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica deberá ser formulada conforme al modelo
que se adjunta como Anejo número 1 al pliego
de cláusulas y deberá comprender todos los impues-
tos, derechos y tasas incluido el impuesto sobre
el Valor Añadido, vigentes en el momento de la
presentación. Cuando las proposiciones se envíen
por correo, deberá realizarse según lo especificado
en el apartado 2.4 de dicho pliego y el artículo
80.4 del RGLCAP. En todos los sobres, así como
en el fax o telegrama de comunicación, deberá figu-
rar claramente el CIF y nombre o nombres del
proponente, domicilio, fax y teléfono de contacto,
así como la clave y título que figura en el encabezado
de este anuncio.

La oferta técnica y económica deberá presentarse
también en soporte magnético, como establece el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

El sobre número 2 al que hace referencia el Artícu-
lo 80 del mencionado Reglamento General, que
incluye la propuesta económica estará a disposición
de los licitadores el mismo día de la apertura de
ofertas de 9 a 10 horas, al efecto de que pueden
examinar que el mismo se encuentra en las mismas
condiciones en que fuera presentado.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 24 de junio de 2004.—La Subdirectora
General de Programación Económica, M.a Soledad
Giral Pascualena.—33.667.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Segura por la que se anuncia la licitación
por procedimiento de concurso abierto del
Proyecto 02/02 de Corrección Hidrológica
de Puentes (La Parroquia) Término muni-
cipal de Lorca. Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Segura.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0001.04.09.


